
Contacto

Teléfono 932165101
Correo Electrónico 
DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Via Augusta, 197-199
(08021) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023aEe00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CONTRATO DE SERVICIOS de Vigilancia y Seguridad en los edificios de la
Delegación de Economía y Hacienda en Cataluña-Barcelona en Vía Augusta 197-199.

Valor estimado del contrato 106.384 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.724,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.384 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: tiempo suficiente para tramitar una próxima contratación SARA

Lugar de ejecución
DEH Barcelona
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Vía Augusta, 197-199
(08021) Barcelona España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 932165001
Correo Electrónico DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 118.021,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.098,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMAN Seguridad S.A
NIF A59919480
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.538,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.021,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización Del 30/03/2023 al 21/04/2023

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEH Cataluña-Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=159b6165-2c0e-4aa9-bb2e-e299f6c395a9


Lugar

DEH Cataluña-Barcelona

Dirección Postal

Vía Augusta 197-199
(08021) Barcelona España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 09:30 horas
apertura sobre único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa de horas gratuita máximo 100
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

compromiso formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: cursoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

protocolo tratamiento y prevención del acoso laboral y acoso sexual
: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 
: protocoloExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u739M%2BtdFWISu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010654721 |  2023-574257 | Wed, 29 Mar 2023 08:59:37:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76740566082243282746949150906161849820 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u739M%2BtdFWISugstABGr5A%3D%3D

